2
	[bookmark: _GoBack]
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023 № 357

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

28.03.2023 № 357

Улатӑр х.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 27.01.2023  №73 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Алатырского муниципального округа»

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике» (с изменениями дополнениями), администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 27.01.2023 №73 «Об утверждении Положения об организации  питания обучающихся  в муниципальных общеобразовательных организациях  Алатырского муниципального округа»  следующие изменения:
1.1. абзац седьмой  пункта 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Обеспечение двухразовым питанием обучающихся, указанных в настоящей части, осуществляется за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Кабинетом Министров Чувашской Республики, за  счет средств местного бюджета.».
1.2. пункт 4.5 раздела 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«К членам семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал», погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, лиц, призванных на военную службу по мобилизации, добровольцев, военнослужащих по контракту относятся дети, в том числе находящиеся под опекой и попечительством, усыновленные и приемные,  полнородные,  неполнородные  братья и сестры.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Алатырского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы Алатырского
муниципального округа                                                                                   А.В. Сазанов
image1.png